
令和７年３月１０日 

小・中・義務教育学校 

保護者の皆さまへ 

 

松江市教育委員会 

学校給食課 

 

令和 7年度の学校給食費について(お知らせ) 

 

日頃より松江市の学校給食事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお

礼を申しあげます。 

 さて、学校給食費につきましては、食材費の高騰に対応するため、令和 5年度

2学期から 1食あたりの単価で小学校 38円、中学校 41円の値上げ改定をさせて

いただいたところでございますが、保護者の皆さまの急激な負担増とならない

よう令和 5 年度 2 学期から令和 6 年度まで国の交付金等を活用し、激変緩和措

置(値上げ分の半額助成)を講じてまいりました。 

 この度、令和 7年 3月 31日に激変緩和措置を終了させていただき、令和 7年

度からは改定どおりの単価とさせていただきます。 

 物価高騰の折、大変申し訳ございませんが、皆さまのご理解を賜りますようお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

 松江市教育委員会 

学校給食課 給食係 

   ℡：0852－55－8008 

【令和 7年 4月からの給食費】 

・小学校 1食あたり ３１０円 

・中学校 1食あたり ３５４円 


